



12+

GŁOS ZNAD PREGOŁY



Nr 8 (217) sierpień 2014

PISMO POLSKIE OBWODU KALININGRADZKIEGO
ukazuje się od XI 1995 r.

Dzień Miasta - 2014 „Kaliningrad miastem otwartych serc”



Zgodnie z tradycją świętowanie Dnia Miasta rozpoczęło się od oficjalnego przyjęcia Mera Miasta, podczas którego na sali konferencyjnej hotelu „Radisson” Aleksander Jaroszuk przywitał gości przybyłych na uroczystość.

Razem do Obwodu Kaliningradzkiego przybyło 27 oficjalnych delegacji – przedstawiciele miast-partnerów z Rosji, Białorusi, Polski, Niemiec, Litwy, a nawet z egzotycznego nadal dla nas kraju – Chin. Gości z zagranicy przybyło nawet więcej, niż w zeszłym roku. Biorąc pod uwagę skomplikowaną sytuację polityczną, która zaszła w ostatnich czasach w Europie, tak rozmaite przedstawicielstwo jako szczerze wyrażenie przyjacielskich uczuć nie może nie cieszyć. Najwięcej delegacji jak zwykle przyjechało z Polski: Olsztyn, Elbląg, Białystok, Gdańsk, Starogard Gdański i powiat kętrzyński.

- Będą Państwo mieli miłych dobrych spotkań i owocnych kontaktów, jestem pewien, że wszyscy goście Dnia Miasta uzyskają wiele przyjemnych wrażeń, spędzą te świąteczne dni w przepięknym humorze.

Kaliningradzcy są gotowi otworzyć dla Państwa swoje serca na oścież - zapewnił Aleksander Jaroszuk. - Nasze miasto już od dwóch dziesięcioleci wykonuje kluczową misję wystawy i forpoczty Rosji w Europie Centralnej. Jest otwarte dla kontaktów biznesowych i turystów z pobliskich i dalekich państw. Wielkie nadzieje na przepływ nowych gości i rozwój Kaliningradu są związane z tym, że w 2018 roku w mieście będą się odbywały Piłkarskie Mistrzostwa Świata.

Mer Kaliningradu Aleksander Jaroszuk opowiedział o dużych zmianach w wyglądzie miasta w ciągu ostatnich kilku lat. Goście mieli wspaniałą możliwość, porównując podczas wycieczek dzisiejszą i przeszłą wizyty, docenić rezultat wysiłków kaliningradczyków w zakresie rozwoju i ozdobienia miasta.

- Rze-
czywiście wasze miasto dynamicznie rozwija się, stopniowo przekształcając się w duże międzynarodowe centrum całego regionu nadbałtyckiego.



A. Jaroszuk i A. Leonow

Do czasów jeszcze dawniejszych może porównać stan Kaliningradu kosmonauta Aleksiej Leonow, pierwszy Honorowy Obywatel Kaliningradu. Kto, jak nie on, może potwierdzić, że wszystko w mieście zmienia się dla dobra ludzi, przy tym w ostatnich latach na wszelkie sposoby zachowuje się i odradza się to co było najlepsze z historii Königsbergu.

Aleksiej Leonow, pierwszy z ziemian, który wyszedł w otwartą przestrzeń kosmiczną, został „zasypany” prezentami przez gości miasta, w tym od przedstawicieli Starogardu Gdańskiego, Olsztyna i innych polskich miast.

W każdym wystąpieniu podczas przyjęcia brzmiały szczerze słowa o dalszym rozwoju więzi przyjacielskich między miastami partnerskimi.



Składanie życzeń przez gości z Elblągu



Składanie życzeń przez gości ze Starogardu Gdańskiego

- Zobaczyłem wiele takiego, czego u was przedtem po prostu nie było, chociaż po raz ostatni byłem w Kaliningradzie dopiero dwa lata temu - zauważył Zastępca Prezydenta Miasta Starogard Gdański Henryk Wojciechowski, wraz z Prezydentem Miasta Edmundem Stachowiczem, dziwiąc się obserwowując nowe budowle Kaliningradu.